
 
 

ORDRE DU JOUR  
 

SÉANCE ORDINAIRE DU 5 JUILLET 2011 
 
1000 RESSOURCES ADMINISTRATIVES 
 
1.1 Adoption de l’ordre du jour ; 

1.2 Procès-verbal de la séance ordinaire du 7 juin 2011 – adoption; 

1.3 Procès-verbal de la séance extraordinaire du 21 juin 2011 – adoption; 

1.4 Liste des documents reçus pour dépôt; 

1.5 Procès-verbal du Comité Consultatif d’Urbanisme du 22 juin 2011 – dépôt; 

1.6 Déclaration des intérêts pécuniaires de madame Nicole Martel, conseillère, district 

no 5 « Pierre-LeSueur » - dépôt; 

 

 

 

2000 RESSOURCES LÉGALES ET JURIDIQUES 
 

2.1 Règlement amendant le règlement régissant l’utilisation de l’eau potable pour fins 

d’arrosage et l’utilisation des boyaux d’arrosage sur tout le territoire de la Ville de 

L’Assomption afin de prévoir l’arrosage de 6 à 8 heures du lundi au vendredi – 

adoption ; 

2.2 Règlement amendant le règlement 105-2004 afin de modifier le montant des achats 

autorisés – adoption; 

2.3 Règlement établissant les modalités d’application du « Programme de subvention pour 

le secteur commercial du centre-ville » - adoption; 

2.4 Annexe E (échéancier des versements du ministère) de la convention intervenue 

entre la Ministre d’état à la culture et aux communications et la Ville de 

L’Assomption pour l’acquisition du Couvent de la Congrégation Notre-Dame et 

l’aménagement de la bibliothèque – autorisation de signatures; 

2.5 Développement du Quartier des arts de L’Assomption – mandat; 

2.6 Services professionnels - inspection, essais, analyse – asphalte, béton et sol - 

mandat; 

2.7 Services professionnels en ingénierie – mandat; 

2.8 Stationnement incitatif – décision; 

2.9 Urbanisation de la route 343 – décision; 

2.10 Différents contrats à octroyer – décision; 
 

 

https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/1000/07p06v2011.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/1000/21p06v2011.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/1000/liste_docs.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/1000/pv_ccu.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/1000/declaration_interet_pecuniaires.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/2000/117_1_2011_arrosage.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/2000/reglement_194_2011.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/2000/annexe_e.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/2000/mandat_dev_quatier_arts.pdf


3000 RESSOURCES FINANCIÈRES 

 
3.1 Registre des chèques émis & registre des chèques à émettre ––adoption et 

ratification; 

3.2 Transferts budgétaires – autorisation; 

3.3 Gouvernement du Québec – Sécurité Civile de Laval – glissement de terrain au 

2400, chemin du Roy, à L’Assomption – demande d’assistance financière; 

 

5000 RESSOURCES HUMAINES 
 

5.1 Service des ressources humaines – embauche – dépôt; 
5.2 Entente intervenue entre la Ville de L’Assomption et la Fraternité des pompiers de la 

Ville de L’Assomption relativement au grief 20110508-001  – acceptation et 
autorisation de signature; 

5.3 Résolution 2011-06-0399 concernant l’embauche d’employés pour le camp de jour 
– modification; 

5.4 Service des loisirs et de la culture – régisseur – nomination; 

5.5 Service des travaux publics – contremaître – autorisation d’embauche; 

 

 

6000 RESSOURCES INFORMATIONNELLES ET RELATIONS PUBLIQUES 
 

6.1 Diabète Rive-Nord – randonnée cycliste – décision; 

6.2 Jeune Chambre d’affaires et de professionnels Lanaudière Sud – demande de 

contribution financière; 

6.3 Centre régional d’archives de Lanaudière – circuits patrimoniaux édition 2011 – 

demande de contribution financière; 

6.4 Office municipale d’habitation de L’Assomption – révision budgétaire 2011 – dépôt; 

 

 

9000 URBANISME ET ENVIRONNEMENT 
 

9.1 500, rue de Pons//546 rue de la Seugne– demande de dérogation mineure – 
consultation;  

9.2 500, rue de Pons- demande de dérogation mineure – décision;  

9.3 546, rue de la Seugne – demande de dérogation mineure – décision;  

9.4 1049, rue François-Olivier – demande de permis de construction; 

9.5 980, rue François-Olivier- demande de permis de construction; 

9.6 329 à 333, boulevard de l’Ange-Gardien – demande de permis de construction; 

9.7 402, boulevard de l’Ange-Gardien – demande de permis de construction; 

9.8 1090, boulevard de l’Ange-Gardien Nord – demande de permis de construction; 

9.9 1061 à 1071, boulevard de l’Ange-Gardien Nord  - demande de permis de 
constrution; 

9.10 boulevard de l’Ange-Gardien Nord (lots 2 891 734 et 2 891 736) – demande 
d’utilisation à une fin autre que l’agriculture; 

9.11 Rang de la Savane (lots 2 893 779 et 2 893 780) – demande d’aliénation; 

9.12 1080 et 1090, boulevard de l’Ange-Gardien Nord – demande de certificat 
d’autorisation pour la démolition de bâtiment; 

9.13 1061 à 1071, boulevard de l’Ange-Gardien Nord – demande de certificat 
d’autorisation pour la démolition de bâtiment; 

https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/3000/cheques_emis.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/3000/cheques_emettre.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/3000/transferts_budgetaires.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/3000/aide_financiere_glissement_terrain_2400_ch_roy.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/3000/aide_financiere_glissement_terrain_2400_ch_roy.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/5000/embauche.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/5000/entente_fraternite_pompiers.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/5000/nomination_regisseur_loisirs.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/5000/embauche_contremaitre.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/6000/diabete_rive_nord.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/6000/entente_jeune_chambre_commerce.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/6000/subv_circuits_patrimoniaux.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/6000/shq.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/1000/pv_ccu.pdf


 
 

 

10000 TRAVAUX PUBLICS ET TRANSPORT 
 

10.1 Travaux de construction de bordures, pavage et éclairage dans le secteur Boisé des 

Ancêtres – mandat de surveillance – décision; 

10.2 Stabilisation des berges face au 3001, rang Nord à L’Assomption - demande de 

certificat d’autorisation au ministère du Développement durable, de l’Environnement 

et des Parcs;  

 

- COMMUNICATION DES CONSEILLERS; 
- COMMUNICATION DU MAIRE; 
- PÉRIODE DE QUESTIONS; 
- LEVÉE DE LA SÉANCE. 
 
 
 
 

**********  INFORMATIONS GÉNÉRALES  ********** 
 
 
- Prochaine séance ordinaire le 23 août 2011 à 20 heures 
 

https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/10000/travaux_boise_ancetres.pdf
https://services.ville.lassomption.qc.ca/conseil/2011_seance_reguliere/20110705/10000/travaux_boise_ancetres.pdf

	ORDRE DU JOUR 
	6000 RESSOURCES INFORMATIONNELLES ET RELATIONS PUBLIQUES
	10000 TRAVAUX PUBLICS ET TRANSPORT
	**********  INFORMATIONS GÉNÉRALES  **********



